
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» гэЬэн 

нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаан 

Болбосоролой тайаг

ПРИКАЗ

«31» октября 2024 г. № 68

Об утверждении списка кадрового резерва руководителей образовательных 
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального образования «город Северобайкальск», 
на 2024 - 2025 учебный год

Руководствуясь Положением о формировании кадрового резерва 
руководителей образовательных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск», утверждённым Приказом Управления образования от 
10.07.2022 г. № 39, на основании протокола заседания Комиссии по 
формированию кадрового резерва руководителей образовательных учреждений 
от 15.04.2025 года (далее - Комиссия) приказываю:

1. Утвердить решение Комиссии от 31.10.2024 года:
1.1. Исключить из состава кадрового резерва руководителей 
образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования 
Администрации муниципального образования «город Северобайкальск», 
руководящих и педагогических работников образовательных учреждений 
согласно приложению № 1 (далее - Кадровый резерв).
1.2. Зачислить в Кадровый резерв педагогических и руководящих 
работников согласно приложению № 2 (далее - резервисты).
1.3. Утвердить список Кадрового резерва согласно приложению № 3.
2. Руководителям образовательных учреждений (далее - учреждения):
2.1. Составить индивидуальный план работы с резервистами.
2.2. Сопровождать кандидатов в ходе выполнения индивидуального плана 
подготовки к замещению должности руководителя учреждения.
2.3. Направить на обучение резервистов по направлениям подготовки 
«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление 
персоналом».



3. Руководителю методической службы инспекционно-методического
кабинета Управления образования:
3.1. Обеспечить распространение положительного опыта управленческой
деятельности руководителей учреждений с целью повышения квалификации 
резервистов.
4. Специалисту по персоналу Управления образования разместить список 
Кадрового резерва, утвержденный настоящим приказом, на официальном сайте 
Управления образования в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева



Приложение № 1

Список 
педагогических и руководящих работников, 

исключенных из состава кадрового резерва руководителей образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «город Северобайкальск», 

по состоянию на 31.10.2024 г.

№ 
п/п

Наименование 
должности

Фамилия, 
имя, 

отчестве, 
дата 

рождения

Образование, 
наименование 

образовательного 
учреждения, дата 

окончания, 
специальность, 
дополнительное 

образование, 
переподготовка

Ученая 
степень, 
звание 

(при 
наличии)

Место 
работы, 

занимаемая 
должность 

и дата 
назначения 

на 
должность

Стаж 
педагогичес 

кой 
работы 

(при 
наличии)

Стаж 
руководящей 

работы 
(при 

наличии)

Причина 
исключения из 
состава резерва

1. директор Доржиев 
Евгений 
Александрович, 
24.07.1981 г.

высшее, ФГБОУ ВО 
ПО "Бурятский 
государственный 
университет», 
физика, 2003 г.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 3», 
учитель физики и 
информатики, 
01.09.2014 г.

13 лет 9 лет назначение на 
должность 
руководителя 
образовательно 
го учреждения

2. директор Голодюк Ирина 
Михайловна, 
28.09.1966 г.

высшее, химия, 
Московский 
государственный 
университет, 1996 г.; 
профпереподготовка 
«Менеджмент в 
образовании», 
2013 г.

МАОУ «Гимназия 
№ 5» имени Л.В. 
Усыниной, 
заместитель 
директора по УВР, 
12.09.2007 г.

34 года 18 лет достижение 
предельного 
возраста



3. директор Павлова Ирина 
Петровна, 
27.03.1986 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, 
физическая культура 
и спорт,2011 г.

МБОУ ДО 
«Детско- 
юношеская 
спортивная 
школа», тренер- 
преподаватель по 
художественной 
гимнастике, 
01.09.2003 г.

21 год личное 
заявление об 
исключении из 
состава 
кадрового 
резерва

4. директор Мусаев 
Алексей 
Евгеньевич, 
08.02.1983 г.

высшее, ГОУ ВПО 
«Бурятский 
государственный 
университет», 
физическая культура 
и спорт,2007 г.; 
ФГБОУ ВПО 
«Российский 
государственный 
гуманитарный 
университет» г. 
Москва, 
юриспруденция, 
2014 г.;
ООО «Инфоурок» 
профпереподготовка 
«Организация 
менеджмента в 
образовательной 
организации», 
2022 г.

МАОУ ДО «Школа 
туристско- 
экологического 
образования», 
и.о. директора, 
10.03.2022 г.

1 год 4 года увольнение по 
собственному 
желанию 
23.01.2024 г.

5. директор Воробьёв Иван 
Сергеевич, 
24.06.1986 г.

высшее, ГОУ ВПО 
«Новосибирский 
государственный

- МАОУ ДО «Школа 
туристско-

1 экологического

9 лет - увольнение по 
собственному



технический 
университет», 
электроэнергетика, 
2008 г.;
ФГБУ ВО 
«Новосибирский 
государственный 
педагогический 
университет», 
профпереподготовка 
«Педагогическое 
образование», 
2017 г.;
Новосибирский 
государственный 
педагогический 
университет 
профпереподготовка 
«Менеджмент», 
2008 г.

образования», 
педагог 
дополнительного 
образования, 
28.09.2015 г.

желанию
17.08.2024 г.



Приложение № 2

Список 
педагогических и руководящих работников, 

включенных в кадровый резерв руководителей образовательных учреждений, 
тодвсдомствскных Управлению образования Администрации муниципального образования «город Северобайкальск», 

по состоянию на 31.10.2024 г.

№
1 а'п

Наименование | 
должности

Фамилия, 
имя, 

отчество, 
дата 

рождения

Образование, 
наименование 

образовательного 
учреждения, дата 

окончания, 
специальность, 
дополнительное 

образование, 
переподготовка

Ученая 
степень, 
звание 
(при 

наличии)

Место 
работы, 

занимаемая 
должность

и дата 
назначения 

на должность

Стаж 
педагогическ 

ой 
работы 

(при 
наличии)

Стаж 
руководящей 

работы 
(при 

наличии)

Реквизиты 
Распорядительн 

ого акта о 
зачислении 
в кадровый 

резерв

1. заведующий Митрофанова 
Татьяна 
Владимировна, 
28.09.1978 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, 
дошкольная 
педагогика и 
психология,2012 г.

МАДОУ 
«Северобайкальски 
й Центр развития 
ребёнка - детский 
сад «Золотой 
ключик», 
воспитатель, 
16.10.1995 г.

25 лет 19 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

2. директор Гумпылова 
Аюна 
Владимировна,

высшее, Бурятский 
государственный

- МАОУ 14 лет 1 год Приказ
Управления



14.02.1985 г. университет, 
филология, 2009 г.

«Лицей № 6», 
заместитель 
директора по УВР, 
10.04.2024 г.

образования от 
31.10.2025 г.
№68



Приложение № 3

Утверждённый список 
педагогических и руководящих работников, 

включенных в кадровый резерв руководителей образовательных учреждений, 
подведомственны?; Управлению образования ^Администрации муниципального образования «город Северобайкальск», 

по состоянию на 31.10.2024 г.

№ 
п/п

Наименование 
должности

Фамилия, 
имя, 

отчество, 
дата 

рождения

Образование, 
наименование 

образовательного 
учреждения, дата 

окончания, 
специальность, 
дополнительное 

образование, 
переподготовка

Ученая 
степень, 
звание 

(при 
наличии)

Место 
работы, 

занимаемая 
должность 

и дата 
назначения 

на должность

Стаж 
педагогическ 

ой 
работы 

(при 
наличии)

Стаж 
руководящей 

работы 
(при 

наличии)

Реквизиты 
Распорядительн 

ого акта о 
зачислении 
в кадровый 

резерв

1. директор Олийник 
Ирина 
Николаевна, 
22.09.1971 г.

высшее, Иркутский 
педагогический 
университет, 
логопедия, 2007 г.; 
ООО» Региональное 
агентство развития и 
оценки качества 
образования» 
профпереподготовка 
«Менеджер», 2017 г.

МАДОУ 
«Северобайкальски 
й Центр развития 
ребёнка - детский 
сад «Золотой 
ключик», старший 
воспитатель, 
01.02.2021 г.

34 года 10 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

2. заведующий Донец 
Светлана 
Леонидовна,

высшее, Иркутский 
государственный 
педагогический

МАДОУ Центр 
развития ребёнка - 
детский сад

31 год 22 год Приказ
Управления



31.10.1971 г. университет, 
педагогика и 
методика начального 
образования, 1997 г.; 
ФГБОУ ВПО БГУ 
профпереподготовка 
«Менеджмент 
организации», 2014 г.

«Теремок», 
старший 
воспитатель, 
01.02.2017 г.

образования от 
31.10.2025 г.
№68

3. заведующий Белюкова 
Наталья 
Борисовна, 
05.04.1976 г

высшее, Братский 
государственный 
технический 
университет, 2000 г.; 
АНО ДПО учебный 
центр «Профессионал 
плюс», 
профпереподготовка 
«Менеджмент в 
образовании», 2021 г.; 
Педагогическое 
образование: 
«Учитель 
безопасности 
жизнедеятельности»,2 
021 г.

МАДОУ ясли-сад 
«Подснежник», 
заведующий 
хозяйством, 
17.10.2005 г.

1 год Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

4. заведующий Каймонова 
Юлия 
Владимировна 
06.04.1982 г.

высшее, 
Бурятский 
государственный 
университет, 
дошкольная 
психология,2004 г.

МАДОУ детский 
сад 
комбинированного 
вида «Серебряное 
копытце», 
старший 
воспитатель, 
01.09.2021 г.

20 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



5. заведующий Митрофанова 
Татьяна 
Владимировна, 
28.09.1978 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, 
дошкольная 
педагогика и 
психология,2012 г.

МАДОУ 
«Северобайкальски 
й Центр развития 
ребёнка - детский 
сад «Золотой 
ключик», 
воспитатель, 
16.10.1995 г.

25 лет 19 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

15'

1

заведующий Кравцева Ольга 
Владимировна, 
03.11.1083 г.

высшее, ГОУ ВПО 
«Кузбасская 
государственная 
педагогическая 
академия», педагогика 
и методика 
начального 
образования, 2007 г.; 
ЧОУ ДПО «Южный 
институт кадрового 
обеспечения», 
воспитатель детей 
дошкольного 
возраста, 2019 г.

МАДОУ детский 
сад 
комбинированного 
вида «Серебряное 
копытце», 
воспитатель, 
29.09.2006 г.

18 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

7. заведующий Ключерёва 
Инна 
Владимировна, 
18.12.1975 г. 

.........

высшее, 
ФГБОУ ВО ПО 
"Бурятский 
государственный 
университет», 
дошкольная 
педагогика и 
психология 
2012 г.; ООО 
«Инфоурок» 
профпереподготовка

МАДОУ «Детский 
сад «Брусничка», 
старший 
воспитатель 
01.06.2021 г.

25 лет 2 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



«Организация 
менеджмента в 
образовательной 
организации», 
2021 г.

8. директор

1

Устинова 
Юлия 
Владимировна, 
08.08.1985 г.

высшее, Братский 
государственный 
университет, русский 
язык и литература.
2007 г.; Братский 
государственный 
университет, 
государственное и 
муниципальное 
управление, 2013 г.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 1», 
заместитель 
директора по УВР, 
16.08.2012 г.

15 лет 11 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

9. директор Федорович 
Евгений 
Юрьевич, 
08.09.1979 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, история, 
2001 г.;
ФГБОУ ВО «Томский 
государственный 
университет систем 
управления и 
радиоэлектроники», 
финансы и кредит, 
2013 г.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 1», 
учитель истории и 
обществознания, 
01.09.2022 г.

8 лет 4 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

10. директор Оводнева Анна 
Петровна, 
20.02.1986 г.

высшее, ФГОУ ВПО 
«Красноярский 
государственный 
аграрный 
университет», 
инженер, 2008 г.; 
профпереподготовка в

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 3», 
учитель географии, 
01.04.2022 г.

10 лет 1 год Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



АНО ВО 
«Московский 
институт 
современного 
академического 
образования» с 
присвоением 
квалификации 
«Учитель химии, 
биологии и 
географии»,2016 г.; 
АНО ДПО 
«Университет 
государственного и 
муниципального 
управления», 
психология, 2020 г.; 
ООО «Инфоурок» 
профпереподготовка 
«Организация 
менеджмента в 
образовательной 
организации», 
2022 г.

11. директор Мункуева 
Долгорма 
Сергеевна, 
14.12.1981 г.

Бурятский 
государственный 
университет, 
востоковедение, 
африканистика, 
2004 г.;
ГАУ ДПО РБ 
«Бурятский 
республиканский

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 3», 
учитель 
английского языка, 
01.09.2018 г.

19 лет 2 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



институт 
образовательной 
политики», теория и 
методика обучения 
английскому языку, 
2016 г.;
ВНОЦ «Современные 
образовательные 
технологии» 
профпереподготовка 
«Профессиональная 
деятельность в сфере 
основного и среднего 
общего образования: 
учитель русского 
языка и литературы в 
соответствии с 
ФГОС»,2018 г.;
ООО «Столичный 
учебный центр» 
профпереподготовка 
«Менеджер 
образования: 
Эффективный 
менеджмент в 
образовательной 
организации», 
2020 г.

12. директор Князева 
Екатерина 
Олеговна, 
04.08.1994 г.

высшее, ФГБОУ 
«Адыгейский 
государственный 
университет, химия, 
2017 г.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 3», 
заместитель

4 года 2 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



директора по УВР, 
07.11.2023 г.

13. директор Шумская 
Евгения 
Геннадьевна, 
08.04.1977 г.

высшее, 
Лесосибирский 
пединститут филиал 
КГУ, 1999 г.; 
Красноярский 
государственный 
педагогический 
университет, ФГБОУ 
ВПО «Красноярский 
государственный 
педагогический 
университет 
им. В.П. Астафьева», 
психология и 
акмеология управления 
в системе 
образования», 2014 г.

МАОУ «Гимназия 
№ 5» имени Л.В. 
Усыниной, 
заместитель 
директора по ВР, 
22.08.2012 г.

27 лет 12 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

14. директор Любинецкая 
Ирина 
Владимировна, 
29.07.1990 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, 
математика и 
информатика, 2012 г.; 
НОЧУОДПО 
«Актион-МЦФЭР» 
профпереподготовка 
«Менеджмент общего 
образования», 2017 г.

МАОУ 
«Лицей № 6», 
учитель 
математики и 
информатики, 
01.09.2012 г.

12 лет 5 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

15. директор Гумпылова 
Аюна 
Владимировна, 
14.02.1985 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, 
филология, 2009 г.; 
профпереподготовка ???

МАОУ 
«Лицей № 6», 
заместитель 
директора по УВР, 
10.04.2024 г.

14 лет 1 год Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



16. директор Малышева 
Валентина 
Васильевна, 
23.12.1976 г.

высшее, Братский ГУ, 
информационные 
системы и 
технологии, 2006 г.; 
АНО ДПО 
«Уральский институт 
повышения 
квалификации и 
переподготовки», 
теория и методика 
преподавания 
учебного предмета 
«Информатика и 
ИКТ» в основном 
общем образовании, 
2017 г.;
ФГБОУ ВПО «БГУ» 
профпереподготовка 
«Менеджмент 
организации», 2013 г.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 11», 
заместитель 
директора по ИКТ, 
01.09.2010 г.

20 лет 14 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

17. директор Устьянцева 
Татьяна 
Петровна, 
18.12.1983 г.

высшее, ГОУ ВПО 
«Иркутский 
государственный 
лингвистический 
университет», теория 
и методика 
преподавания 
иностранных языков и 
культур», 2006 г.; 
ООО «Инфоурок» 
профпереподготовка 
«История и 
обществознание:

МАОУ «Средняя 
общеобразовательн 
ая школа № 11», 
заместитель 
директора по ВР, 
01.09.2022 г.

16 лет 9 лет Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



теория и методика 
преподавания в 
образовательной 
организации», 
2020 г.;
ООО «Столичный 
учебный центр» 
профпереподготовка 
«Организация 
менеджмента в 
образовательной 
организации», 
2020 г.

18. директор Бадмацыренов 
Доржо 
Бимбаевич, 
17.03.1980 г.

высшее, НОУ ВПО 
«Байкальский 
экономико-правовой 
институт», 
психология,2011 г.

МАОУ ДО «Центр 
национальной 
культуры «Баяр», 
педагог 
дополнительного 
образования, 
01.02.2003 г.

22 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

19. директор Шулунова
Анастасия 
Дамбаевна, 
14.04.1972 г.

высшее, Бурятский 
государственный 
университет, 
бурятский язык и 
литература, 1996 г.

МАОУ ДО «Центр 
национальной 
культуры «Баяр», 
педагог 
дополнительного 
образования, 
04.09.1995 г.

31 год Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

20. директор Валуева 
Марина 
Юрьевна, 
05.10.1986 г.

ФГБОУ ВО 
«Бурятский 
государственный 
университет имени 
Доржи Банзарова», 
физическая культура,

МБОУ ДО 
«Детско- 
юношеская 
спортивная 
школа», 
заместитель

2 года 2 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68



2020 г. директора по УВР, 
04.05.2023 г.

21. директор Авдюшкина 
Валентина 
Валерьевна

высшее, ЧУВО 
«Московская академия 
предпринимательства», 
педагогическое 
образование, 2023 г.; 
профпереподготовка в 
АНО ДПО 
«Гуманитарно­
технический 
университет по 
программе 
«Менеджмент в 
образовании», 2023 г.

МАОУ ДО «Дом 
детского 
творчества 
«Эврика», 
педагог- 
организатор, 
30.12.2021 г.

3 года 1 ГОД Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68

22. директор Дубовская 
Оксана 
Васильевна, 
08.03.1980 г.

высшее, Братский 
государственный 
университет, 
психология, 2018 г.

МАОУ ДО «Дом 
детского 
творчества 
«Эврика», 
методист, 
15.01.2021 г.

27 лет 2 года Приказ 
Управления 
образования от 
31.10.2025 г. 
№68


